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Udare mion* ofensywa nioska: Zburzone weżn pancerne w Wrenie Z (rontów bojcwyah: Sz;7ątki zburzcnej wsi na Wulrn;u

„I właśuie na nasze m boisku — czytamy w spra
wozdaniu „ Pogoni" —  na nasze wezwanie, zaczęli 
się gromadzić uczniowie, oddawać ćwiczeniom spor
towym i tworzyć między sobą drużyny, które wy
stąpiły do szlachetnego współzawodnictwa. Młodzież 
z ochotą spieszyła ccdziennie przed wieczorem na

Lwowie, który pierwszy zaczął urządzać zawody 
na cele dobroczynne i patryotyczne. Zawodów tych 
urządzono dwanaście, a nieznaczny z początku ich do
chód stale wzrastał.

Od tej chwili życie sportowe we Lwowie, po 
pierwszym okresie depresyi, zaczęło wchodzić na

„Hasmoneę", drużynę lwowskiego klubu sportowego 
„Hertę", powstałą na gruncie Lwowa podczac wojny, 
wreszcie drużyny „Białych" i „Zielonych" (erracze 
austryaccy i węgierscy).

Ogółem drużyna „Poguń 1“ grał? 21 razy. 45 
bramek zyskała — 44 przeg-ała, a wszystkie dru-

UszkuJzone pociskami koszary w Yerenie. Udaremniona monzywi wioska:

oisko, by tu, pod dozorem starszych członków 
klubu, oddawać się zdrowym ćwiczeniom sportowym.

*o wkroczeniu do Lwowa wejsk austro-węgier
skich „Pogoń" rozpoczęła urządzać publiczne zawody, 
przeznaczając dochód ua różne cele humanitarne, jak 
na wdowy i sieroty po Legionistach, na głodnych 
w Warszawie i t. p.

„Pogoń —  zaznacza sprawozdanie — może się 
pochlubić, iż jest jedynym klubem sportowym we

drogę stałego rozwoju. Liczba członków „Pogoni", 
których podczas inwazyi i w drug oj połowic 1915 r. 
można było na palcach zliczyć, wzrosła w r. 1916 
clg kilkuset. Również liczba ćwiczących, czytc w ~iłce 
nożnej, czy w lekkiej atletyce, stale wzrastała Poza 
drużyną wojskową „Pogoni", złożoną ze starszych 
graczy pozagalicyjskich —  boisko jej gościło dru
żynę „Lotników", „Automobilistów", drużynę rusaą 
„Ukrainę", drużynę żydowskiego klubu sportowego

żyny Pogoni grałj 53 razy. Drużyn było siedm: 
wojskowa, cywilna, najlepsi gracze z tych dwóch 
drużyn tworzyli Pogoń I, nadto Pogoń II, Ul, IV 
i juniorka.

Z tego „wojennego" okresu działalności sportc- 
wej „Pcgoni" zamieszczamy w dzisiejszym nume
rze grupę drużjn piłki nożnej oraz dwa epizody 
z zawodów.

Ufortyfikowana przez wojska anstryajkie góia Di Vezzna.

M»tch „Cracovii“ z „Pogonią". Sport vl L jn .;ie  1914— 16 r . : Moment z roatchu wojskowych z cywilnymi.


